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Az Ön által feltett „Mit tesz a Kormány az egészségtudatos szemlélet kialakítása és a
szenvedélybetegségek visszaszorítása érdekében?” című írásbeli kérdésre – Balog Zoltán miniszter ú r
megbízásából – az alábbi választ adom .
Az egészségügyi ellátórendszer prevenciós kapacitásának támogatására jelenleg 61 Egészségfejlesztés i
Iroda (EFI) működik országszerte. Az EFI-knek jelentős szerepük van az univerzális prevenci ó
megvalósításában, valamint választható egészségfejlesztési feladataik között a kábítószer-fogyasztá s
megelőzése is szerepel .
A témában az Emberi Erőforrások Minisztériuma 2015-ben három kategóriában, összesen 240 milli ó
forint keretösszegben hirdetett meg pályázatokat . A nyilvános pályázatok – a Nemzeti Drogellene s
Stratégiában megfogalmazott céloknak megfelelően – a drogprevenciós programok támogatására, a
szenvedélybetegek felépülési folyamatának segítésére, illetve a helyi drogpolitika kialakításába n
kulcsszerepet játszó Kábítószerügyi Egyeztet ő Fórumok m űködési feltételeinek biztosítására nyújtottak
lehetőséget. Emellett folyamatban van a Nemzeti Drogellenes Stratégiához kapcsolódó 2015-2016 .
évekre vonatkozó szakpolitikai program kidolgozása, amely a Stratégia beavatkozási területeire é s
célrendszerére épül . Ennek megfelelően négy beavatkozási területen állapít meg feladatokat : az
egészségfejlesztés és kábítószer-megelőzés rendszerének fejlesztése, a kezelés, ellátás, felépülé s
rendszerének fejlesztése, a kínálatcsökkentési beavatkozások rendszerének fejlesztése, valamint az ember i
és társadalmi er őforrások mobilizálása tekintetében .
A Kormány idén májustól további egymilliárd forint összeg ű plusz forrást fordít drogmegelőzésre a
„Legyen más a szenvedélyed!” elnevezésű program meghosszabbításával .
A nevelési-oktatási intézmények működéséről és a köznevelési intézmények névhasználatáról szól ó
20/2012 . (VIII. 31 .) EMMI rendeletben foglaltaknak megfelelően a szenvedélybetegségekhez vezető
szerek fogyasztásának megelőzése az iskolai egészségfejlesztés integrált részeként valósul meg .
A dohányzás visszaszorítása érdekében megtörtént a nemdohányzók védelmér ől szóló törvény
szigorítása, és bevezetésre kerültek a képekkel kombinált figyelmeztetések . A dohánytermékek
értékesítése kizárólag ellenőrzött keretek között működő szakboltokban, nemzeti dohányboltokba n
történhet 2013 . július 1-jétő l . Megalkotásra került a fiatalkorúak dohányzásának visszaszorításáról és a
dohánytermékek kiskereskedelméről szóló 2012. évi CXXXIV . törvény is . A dohányzás
visszaszorításáért tett erőfeszítésekért Orbán Viktor miniszterelnök 2013-ban díjat kapott a WH O
fő igazgatójától . Komoly eredmény a beltéri légszennyezettség jelent ős javulása. Létrehoztuk a
Dohányzás Leszokás Támogatási Módszertani Központot az Országos Korányi Tbc és Pulmonológia i
Intézetben, melyhez 86 tüdőgondozó dohányzás leszokást segít ő munkája csatlakozott . Leszokást
támogató telefonos szolgáltatás érhet ő el ingyenesen hívható telefonszámon, képzett pszichológusok és
orvosok közreműködésével, valamint internetes weboldal – www .leszokaspont.hu – a széleskörű
lakossági kommunikáció biztosítására . Egy új uniós irányelv további szigorításokat tartalmaz a
dohánytermékek gyártására, kiszerelésére és értékesítésére, az irányelv magyar jogszabályokba történ ő
átültetése folyamatban van.
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Az egyes házszabályi rendelkezésekrő l szóló 10/2014 . (II. 24.) OGY határozat 2 . melléklet
43. pontjában foglaltak megvalósulása érdekében mellékelten megküldöm Sneider Tamás
(Jobbik) országgy űlési képviselő „Mit tesz a Kormány az egészségtudatos szemlélet
kialakítása és a szenvedélybetegségek visszaszorítása érdekében?” című , K/5075. számú
írásbeli választ igényl ő kérdésére adott válaszomat .
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